
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
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... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 
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ALLES FÜR IHRE
REISEAPOTHEKE!

6,98Fenistil Gel* 1 mg/g
30 g
bei Insekten-
stichen und 
Sonnenbrand

zur Vorbeugung
und Behandlung
von Reisekrankheit

(232,67 € pro 1 kg) UVP 10,36 €1

-32,6%

UVP 11,73 €1

-28,4%

8,98Tyrosur Wundheilgel* 

15 g
Lokalantibiotikum
bei kleinen Wunden 
zur Anwendung 
auf der Haut(598,67 € pro 1 kg)

Antibrumm 75 ml

(133,07 € pro 1 l) 

Pumpzerstäuber forte, 
Naturel oder Pump-
spray Kids sensitive 

UVP 11,95 €1
-16,4%

9,98

24,98
1 Stück

Bite away neo
Stichheiler

zuverlässige und
schnelle Behandlung
von Insektenstichen UVP 32,95 €1

-24,1%

Cetirizin Heumann*

10 mg
20 Filmtabletten

UVP 7,33 €1

-59,3%

2,98

bewährte Hilfe
bei Allergien

Nasenspray
ratiopharm* Kinder
10 ml (198,00 € pro 1l) 

bei Schnupfen, ohne Konservierungsstoffe

1,98N
ra
10
bei UVP 3,99 €

1

-50,3%

UVP 9,50 €1

-26,5%

Vomex A Reise 50 mg*

10 Sublingual-
tabletten

6,98

-38,4%

-42,9%
UVP 5,22 €1

2,98Allegra Allergietabletten*

6 Tabletten
Bilastin 20 mg,
lindert allergische 
Symptome an Nase, 
Augen und Haut

Allergodil akut*

Augentropfen 6 ml
bei Heuschnupfen und 
allergischer 
Bindehautentzündung
1330,00 € pro 1 l)

7,98

statt 12,97 €1

-31,9%
statt 10,26 €1

6,98FeniHydrocort* Creme 0,5%

15 g 
bei allergischen 
Hauterkrankungen
(465,33 € pro 1 kg)

UVP 5,20 €1

-23,4%

3,98

bei akuten 
Durchfällen

Loperamid*ratiopharm 

10 Filmtabletten
akut 2mg
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Rezept online 
einlösen!

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Impfungen Corona und Grippe

Schlaftabs-ratiopharm 25 mg*

20 Tabletten

Gültig bis 31.08.2024
Rabatt

auf alle vorrätigen
Sonnenschutz-
artikel

20%*

* nicht auf Angebote

UVP 8,15 €1

-26,6%

UVP 8,70 €
1

-25,5%

6,48Hylo-Vision
HD plus Augentropfen
15 ml   (432,00 € pro 1 l)

mit Hyaluron & Allantoin, bei 
brennenden & tränenden Augen 

5,98

bei Einschlaf-
und Durchschlaf-
störungen

SOMMER, SONNE,
KLEINE PREISE!
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UVP 18,98 €1

-39,5%
UVP 10,98 €1

-36,4%

-38,4%

Diclox forte 20mg/g Gel*

100 g 
effektiv gegen
Muskel- und
Gelenkschmerzen
(114,80 € pro 1 kg)  

11,48

-34,5%
UVP 10,66 €1

6,98Pantoprazol Heumann* 20 mg
14 magensaft-
resistente Tabletten
bei Sodbrennen und saurem 
Aufstoßen, stoppt die Über-
produktion von Magensäure bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen

15,98Femannose N*

14 Portionsbeutel
Granulat

zur Prävention und 
Behandlung von 
Harnwegsinfektion UVP 22,95 €

1

-30,3%

6,98Neuralgin*

extra

bei Schmerzen & Fieber

Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt 12,97 €1

Gaviscon Dual 
500 mg / 213 mg / 325 mg*

12 x 10 ml 
Suspension im Beutel

7,98

-19,3%
statt 8,65 €1

6,98

-45,8%zur gezielten Versorung
mit Vitamin B UVP 23,95 €1

Vitamin B-Komplex 

60 Kapseln
12,98

ratiopharm

UVP 16,33 €1

-32,7%

10,98Sinupret extract*

20 überzogene
Tabletten
bei Entzündungen der
Nasennebenhöhlen

sofortige Schmerz-und Druck-
linderung bei Blasen

Compeed 
Blasenpflaster
Medium, 5 Stück


